INDICAÇÃO Nº. 0265/19

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de
sanitários na área verde localizada na Rua Donato Jafelice, no Residencial Laurentiz,
onde atualmente estão sendo ministradas aulas de baliza e de direção e realizados
exames para obtenção da Carteira Nacional de Habilitação.

Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

Lida na Sessão de 21/10/2019     Despacho em 21/10/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0088/17, de autoria

da vereadora Claudinéia Guimarães da Silva, solicitando que providências sejam tomadas

pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de sanitários na

área verde localizada na Rua Donato Jafelice, no Residencial Laurentiz, onde atualmente

estão sendo ministradas aulas de baliza e de direção e realizados exames para obtenção

da Carteira Nacional de Habilitação.

JUSTIFICATIVA:

 Desde 2017 sou cobrada em relação a esta indicação, que até o momento não foi

atendida.

 Até hoje, por muita gentileza, alguns moradores cedem os seus banheiros e

fornecem água para as pessoas em dias de exame. Sabemos, porém, o quanto essa

situação é desconfortável. Esse dia decisivo deixa os alunos nervosos, e o mínimo que

podemos oferecer é um pouco de conforto. Instrutores, examinadores e alunos pedem

com urgência tal providência.

 Diante disso, mais uma vez peço atenção para esta indicação e encaminho ao

Excelentíssimo Prefeito a reivindicação daqueles munícipes, com o intuito que a estude

com carinho e determine seu atendimento.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 21 de outubro de 2019.

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0265/19

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de
sanitários na área verde localizada na Rua Donato Jafelice, no Residencial Laurentiz,
onde atualmente estão sendo ministradas aulas de baliza e de direção e realizados
exames para obtenção da Carteira Nacional de Habilitação.

Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

Lida na Sessão de 21/10/2019     Despacho em 21/10/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

Claudinéia Guimarães da Silva
Néia Guimarães (PL) - Autora